

## Na dwóch kółkach wzdłuż al. gen. Hallera

**4,6 kilometra długości ma nowa gdańska ścieżka rowerowa prowadząca wzdłuż alei gen. Józefa Hallera, od alei Zwycięstwa do plaży w Gdańsku Brzeźnie. Jej wykonanie kosztowało ponad 1,3 mln złotych.**

Nową trasę dla kolarzy budowano od marca do 5 lipca 2001 roku. 8 sierpnia ścieżkę przetestował wraz z dziennikarzami prezydent Gdańska Paweł Adamowicz. Nawierzchnia nowej drogi dla miłośników jednośladów wykonana została z mieszanki mineralno-asfaltowej. Ścieżka ma od 2 do 3 metrów szerokości, a dla bezpieczeństwa rowerzystów między innymi w pięciu miejscach zainstalowano sygnalizację świetlną, wybudowano most na rzece Strzyża, postawiono słupki uniemożliwiające wjazd na ścieżkę samochodom oraz wprowadzono czytelne oznakowanie poziome i pionowe, czerwoną kostką betonową zaznaczając granicę pomiędzy chodnikiem a ścieżką oraz przejazdu przez jezdnię.

Nowa ścieżka stanowi fragment trasy rowerowej prowadzącej niemal od śródmieścia (Brama Oliwska), poprzez aleję Zwycięstwa, drogą wzdłuż brzegu morskiego, aż do Sopotu. Łącznie jest już w Gdańsku 24 km specjalnych tras dla rowerów. Kolejna, licząca prawie 5 km, biegnie wzdłuż ulic: Pomorskiej, Chłopskiej, Rzeczypospolitej. Natomiast kilkusetmetrowe ścieżki dla cyklistów prowadzą też wzdłuż ulic: Damroki, Kartuskiej (po wiadukcie nad obwodnicą), Armii Krajowej (węzeł Łostowicka) oraz Sikorskiego.

## Odbudują schronisko

4 września prezes Fundacji Kultury Chrześcijańskiej imienia św. Brata Alberta ksiądz Zbigniew Bryk, członek zarządu gdyńskiej firmy Prokom Software Anna Stopka, wicewojewoda gdański Krzysztof Puszczyk oraz reprezentanci redakcji "Gazety Morskiej" uroczysto wręczyli prezydentowi Gdańska Pawłowi Adamowiczowi dokumentację budowy nowego schroniska dla bezdomnych w Gdańsku Oruni z prośbą o szybkie wydanie pozwolenia na rozpoczęcie prac.

Dotychczasowe miejsce schronienia ludzi pozbawionych własnego domu, prowadzone przez Fundację św. Brata Alberta, zostało niemal kompletnie zniszczone podczas lipcowej powodzi. Z inicjatywy firmy Prokom Software oraz "Gazety Morskiej" podjęto działania mające na

celu zebranie funduszy na odbudowę schroniska w nowym, zmodernizowanym kształcie według projektu autorstwa pracowni architektonicznej "Kwadrat". W nowej placówce znajdzie się m.in. w gabinecie lekarski, a zastosowane rozwiązania techniczne ułatwią korzystanie z obiektu osobom niepełnosprawnym, które do tej pory stanowiły znaczną część podopiecznych Fundacji zamieszkałych na Oruni. W nowym parterowym budynku ma być 35 czteroosobowych pokoi, w których schronienie znajdzie 140 osób.

Zarząd Miasta Gdańska dziękując pomysłodawcom odbudowy za ceną inicjatywę obiecał wszechstronną pomoc i współpracę w jak najszybszym załatwieniu wszystkich kwestii administracyjno-prawnych związanych z odbudową schroniska.

## Wsparli Dom Kultury



W obecności prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza dyrektor Miejskiego Domu Kultury na Oruni Teresa Kuśmierska odebrała wspaniałą prezent - czek na kwotę 93 037 złotych. Ofiarodawcami byli: Marek Formela - dyrektor Gdańskiego Ośrodka Telewizyjnego, Jacek Karnowski - prezydent Sopotu, Eugeniusz Terlecki - dyrektor BART i Wojciech Żurawik - prezes Rafinerii czyli organizatorzy wspaniałego kon-

certu INXS i grupy De Mono. Odbył się on w Operze Leśnej, a cały dochód z tej imprezy przekazany został właśnie na odbudowę zniszczonego przez lipcową powódź domu kultury. Kolejny czek, tym razem na 25 tysięcy złotych, przeznaczonych także na ratowanie placówki kulturalnej w tej bardzo biednej dzielnicy wręczył dyrektor gdańskiego oddziału Banku PKO BP SA Leszek Lenarczyk.